### De arcubus<sup>5</sup>

Arcus cum sint duplices, pluvias nuntiant;<sup>6</sup> amplius, serenitatem, non tamen<sup>7</sup> certam. Circulus nubis<sup>8</sup> circa sidera,<sup>9</sup> aliquam pluviam. Cum estate<sup>1</sup> vehementius tonuit quam fulsit, solitos<sup>2</sup> ventos ex ea parte denuntiat. Econtra,<sup>3</sup> si minus tonuit, imbrem. Cum sereno celo fulgura

<sup>1</sup> Habuerit (Ottob. 1870), with the *non* omitted.

<sup>2</sup> The Laud MS omits "vento favonio."

<sup>3</sup> Hyemali (Laud MS).

<sup>4</sup> Flamma apparuerit (Laud MS).

<sup>5</sup> Sunt et ipsius linee viii (Ottob. 1870).

<sup>6</sup> Intra tantum (Ottob. 1870).

<sup>7</sup> Hoc est 3 de xl xv xviii xiii vii v et interlunium (Ottob. 1870).

<sup>8</sup> Articulari tempore (Laud MS).

<sup>9a</sup> Presagiare (Laud MS).

<sup>6</sup> Autumpnum cadens vero serenum minusque (Laud MS).

<sup>7</sup> Fulgur (Laud MS).

<sup>8</sup> Dinumerantur (Ottob. 1870).

<sup>9</sup> Videntur quo feruntur abscenter albe-

scentes (Laud MS).

<sup>1</sup> In place of this sentence Ottob. 1870 has only, "aut cursitabunt certos."

<sup>2</sup> Acelli (Laud MS).

<sup>3</sup> Obtinentem (Laud MS).

<sup>4</sup> Hoc cum sereno celo (Laud MS).

<sup>5</sup> Marginal heading in Ottob. 1870, while the Laud MS begins a new paragraph.

<sup>6</sup> Ostendunt (Laud MS).

<sup>7</sup> Proiende (Ottob. 1870).

<sup>8</sup> Nubem (Ottob. 1870).

<sup>9</sup> Fidem (Ottob. 1870).

<sup>1</sup> Estatem (Laud MS).

<sup>2</sup> Omitted in Ottob. 1870.

<sup>3</sup> Omitted in Laud MS.

erunt et tonitura, adhyemabit in hyeme atrocissime aut cum ex omnibus quatuor partibus celi fulguraverit.<sup>4</sup> Cum ab aquilone, tantum in posterum diem aquam portendit;<sup>5</sup> cum a septentrione, ventum eorum;<sup>6</sup> cum ab austro vel choro vel favonio nocte serena fulguraverit,<sup>7</sup> ventum et imbrem eisdem regionibus demonstravit. Tonitrua matutina ventum significant; ymbrem meridiana. Cum nubes<sup>8</sup> celo sereno fuerunt,<sup>9</sup> ex quacumque parte id sit<sup>1</sup> venti expectantur.<sup>2</sup> Si in eodem loco glomerabuntur propinquitatque sole discutiuntur et hoc ab aquilone fiet, ventos.<sup>3</sup> Si ab austro, ymbres portendentur.<sup>4</sup> Sole in occidente si ex utraque parte eius celum patet,<sup>5</sup> tempestatem significabunt vehementius. Arce ab oriente in nocte aquam<sup>6</sup> minantur,<sup>7</sup> ab occidente in posterum diem. Si nubes ut<sup>8</sup> vellera lane spargentur<sup>9</sup> multe ab oriente, aquam in triduum presagient.<sup>1</sup> Cum in cacuminibus montium nubes concident,<sup>2</sup> yemabit. Si hec cacumina<sup>3</sup> pura fient disserenabit<sup>4</sup> nube grandula cadente quod vocant tempestatem albam minebit celo quamvis sereno nubia quamvis flatum procellosum dabit. Nebule montibus discedentes an celo cadentes vel in vallibus scindentes serenitatem promittent.<sup>5</sup>